INDICAÇÃO Nº  110/12

          Ementa: Indica ampliação do número de atendimentos para

                        realização de exames de ultra-sonografia.

       Senhor Presidente, Senhores Vereadores,
                          I      N      D     I      C      A     M    O    S, nos termos regimentais, com ciência ao douto Plenário, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Santa Rosa de Viterbo, para que este junto ao setor competente, estude a possibilidade de  ampliar o número de atendimentos para realização de exames gerais de ultra-sonografia, tendo em vista que são realizados apenas 30 (trinta) exames às segundas-feiras e com o grande aumento da demanda, esse número de vagas não está sendo suficiente, fazendo com que alguns pacientes sejam encaminhados para a cidade de Ribeirão Preto, para realização dos necessários exames.

                 Sala das Sessões, 17 de Agosto de 2012.

                Gisleine Aparecida Badan Eleutério (Gisa Badan)

              Vereadora